[ ANI]

Secretariade

Satde

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040.0001460/2023.

REFERENGIA: DISPENSA DE LICITAGAO 096/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, Il da Lei n° 8.666/93.

OBJETO: Contratagéo de pessoa juridica para o fornecimento de ração animal para
atender as necessidades do centro de zoonose, mantido pela secretaria municipal
saúde de Floriano-PI.

TERMO DE RATIFICAGAO =]
A Secretária Municipal de Saúde de Floriano-Pl, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas

alteragdes posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de

DISPENSA DE LICITAGAO N° 096/2023, com fundamento no Art. 24, Il da Lei nº
8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaragao de

Dispensa de Licitagdo n° 096/2023 para contratagdo de pessoa juridica para o

fornecimento de ração animal para atender as necessidades do centro de zoonose,

mantido pela secretaria municipal saúde de Floriano-Pl, a serem fornecidos pela

empresa C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA (AGRO FLORIANO), inscrita no
CNPJ nº 24.696.901/0001-28, localizada na Rua José Guimarães, 555/A, Centro,

CEP 64800-000, Floriano-Pl, com o Valor Global de R$ 16.600,00 (Dezesseis mil,

Seiscentos Reais), determinando que se proceda à elaboragao e devida publicação

do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta

o art. 62, da Lei nº 8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e

demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 16 de outubro de 2023.

Caroliné de Almeida Reis
Secretaria Municipal de Saúde de Floriano/Pl

C.N.P.J. 10.640.637/0001-04 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano - Pl.
Home Page: htlp:/www.floriano.pi.gov.br